
11. Zápis z jednání správní rady §vazku obcí o,Drahanská vrchovina''
19. l l .2019 v 9:00 ve Studnicích

PřítomnÍ: J, Fládr, D. Hlavsa, D. Křížová, A. Majchrák, L. Marišler, L. Pospíšil, J. Pořízek,
S. Švarcová, K. Ševčíková, U. Šíblová, J. Šteflíček

Omluvení: Z.Hermanová

Starosta obce Studnice, pan Jaroslav Fládr, přivítal všechny přítomné a předal slovo předsedovi, kterlý
Pověřil vedením schŮze místopředsedkyni, Hanu Šíblovou, ta konstatovaÍa, že program byl zaslán všem
písemně.

Program:
l. Zahájeni a schválení programu jednaní
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola plnění usnesení
4. Hospodaření svazku
5. Spolufinancování sítě sociálních služeb v ORP Vyškov
6. Dotace na rok 2019 anarok2020
7. Příprava rozpočtu narok2020
8. Příprava plránu práce na rok 2020
9. Pasportizace objektů v rámci obce
l0. Různé
ll. Závér

Usnesení č. 1:
Správní rada schvaluje program správní rady.
Přítomno: 11 člelnů Pro: l1 hlasů Proti:0 Zdržel se:0

2) v_olba ověřovatelů zápisu a zapisovatele
H. Síblová nal'rhuje jako ověřovatele zápisu paní Danu Kňžovou a pana Lukáše Marišlera
a zapisovatelku K. Ševčíkovou. K návrhu nebyly 1třipomínky.
Usnesení č. 2:
Správní rada schvaluje jako ol,ěřovatele paní Danu Křížovou a pana Lukáše Marišlera
a zapisovatelku K. Ševčíkovou.
Přítomno: 11 členů Pro: 11 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0

3) kontrola nlnění usnesení z poslední správní radv
a) Starosta Studnic - svolání SR - splněno
b) Napsat městu Vyškovu dopis týkající se financování sociálních služeb - A. Majchták - trvá
c) Zaslat M. Majchrákovi informace a fotogra.íte obce Tučapy -L. Marišler - twá
d) Umístit informace o. obci Tučapy na internetové stránky obce - A. Majchrák - trvá
e) Zaslat dopis na MěÚ Vyškov ohledně zaměstnance na vyjmutí ze ZPi -D. Hlavsa - twá

4) Hospodaření svazku
Tabulka byla rozeslána všem starostům v předstihrr a nebyly k ní vzneseny připomínky.

5) spolufinancování sítě sociálních služeb oRp vvškov
Starosty neuspokojily odpovědi pana místostarc,sty Romana Celého, jsou ochotní se podílet na
ťtnancování sociálních služeb, ale chtějí větší transparentnost (hradit služby, které využívají jejich
obČané). Starostrrvé mohou použít pro svoje zastupitelstva tento návrh usnesení: Zastupitelstvo obce
se nebrání podpoře sociálních služeb, uvědomuje si, že je nutné tyto služby podporovat, ale za jasně
a objektivně na,stavených podmínek. Z tohoto důvodu zatím zamító schválení žádosti Městského
Úřadu Vyškov o příspěvek na sociální služby, než budou tyto podmínlry jasně nastaveny.



6) Dotace na rok 2019 a na rok 2020
Svazek bude žádat o dotaci na kontejnery, do projektu se zapojila většina obcí svazku. Starostové
průběžně sledují dotační možnosti pro svazek.

7) Příprava rozpočtu na rok 2020
Starostům byl zaslán návrh rozpočtu svazku obc;í na rok 2020, ke kterému nebyly vzneseny
připomínky.
Správní rada pověřuje předsedu k zaslání členům svazku rozpočtu k vyvěšení nejpozději 2. prosince
2019, stejný termín platí pro zasláni návrhu středrrědobého výhledu rozpočtu a ukládá starostům
vyvěšení rozpočtů nejpozději l5 dnů před jejich schválením.

8) Příprava plánu práce na rok 2020
Starostové sdělili své připomínky, které byly zaptacovány do Plánu práce na rok 2020.

9) pasportizace obiektů v rámci obce
Na správní radě v Nemojanech byla starostům nabídnuta možnost získání dotace na zpracování
pasportů a strategických plánů. O dotaci maji zájent všechny obce kromě Račic-Pístovic a Nových
Sadů.
D. Hlavsa osloví společnost, která nabízí možnost získání dotací, ta rozešle dotazníky, ve kterých
vyplní každá obec to, o co by měla zájem.

10) Různó
10. l. A. Majchrák informoval o nutnosti schválit stanovy svazku vzastupitelstvech jednotlivých

obcí. Tuto informaci ještě prověří a bude inf'ormovat starosty nejpozději do konce listopadu
(aby se stihly stanovy schválit na prosincovýclr zastupitelstvech jednotlivých obcí).

11\ Závěr
Příští správní rada a valná hromada proběhnou v útelý 17. prosince2019 v Lulči.

Zapsala: Kateřina Ševčíková

ověřovatelé: Danal(:řížováW
předseda svazku Ing. Adam Majchrák
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